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روحانی به وزیر بهداشت مأموریت داد
تقسیم بندی شهرها بر اساس 

شیوع کرونا
شــرق: رئیس جمهــور از مــردم خواســته بــه  �

دســتورالعمل های بهداشتی پایبند بمانند و همچنان 
به شــعار «در خانه بمانیم» متعهد باشند. با این حال 
با مجوز کمیته اطلاع رســانی ســتاد ملــی مقابله با 
کرونا، از روز گذشــته مشــاغل غیر پرریسک در تهران 
اجازه فعالیت پیدا کرده اند. این مجوز بر اساس طرح 
فاصله گذاری هوشــمند بوده کــه آن نیز ادامه طرح 
فاصله گذاری اجتماعی اســت که از نیمه عید امسال 
در سراســر کشــور اجرائی شد. در اســتان های دیگر، 
مشاغل غیر  پرریســک از ۲۳ فروردین فعالیت خود را 
آغاز کرده بودند. به گزارش ایســنا،  حسن روحانی روز 
گذشته در جلســه با رؤســای کمیته های اجتماعی، 
امنیتی، آموزشــی، اداری، بهداشــتی، آموزش عالی، 
پشــتیبانی، اصناف و اقتصادی ســتاد ملی مقابله با 
کرونا، با بیان اینکه ارزیابی های دســتگاه های مرتبط 
از جمله وزارت بهداشت و درمان از اجرای یک هفته ای 
طرح فاصله گذاری هوشــمند در استان ها، حکایت از 
همراهی و همکاری نســبتا رضایت بخش مردم دارد، 
گفت: «همکاری مردم بــا اجرای طرح فاصله گذاری 
هوشــمند موجب کاهش روند گســترش بیماری در 
برخی  اســتان ها و ایجاد روند ثابت در دیگر استان ها 
شده است. این وضعیت بر اساس برآورد دستگاه ها و 
کمیته های ستاد ملی مقابله با کرونا، حاصل همراهی 
و رعایــت پروتکل های بهداشــتی از ســوی صاحبان 
کســب وکارها و کسبه در هفته گذشــته بوده و البته 
بر اســاس آمار ذکر شــده بخش قابــل ملاحظه ای از 
مردم ضمن رعایت دســتورالعمل های بهداشتی، به 
شــکل مطلوبی به شــعار «در خانه بمانیم» متعهد 
بوده و جز برای امور ضروری از خانه خارج نشده اند». 
او افزود: «کماکان از ملت عزیز و شریف می خواهم به 
این اصول پایبند بوده و نســبت به رعایت توصیه های 
بهداشتی توجه داشــته باشند». روحانی همچنین به 
گام بعدی برای فعالیت کســب وکارها اشــاره کرد و 
گفت: «دســتگاه های ذی ربط می توانند بر اساس این 
برآوردها، در گام بعدی شرایط مدنظر برای بازفعالیت 
کسب وکارهای با ریسک متوســط را برای تصویب به 
ســتاد ملی مقابله با کرونا ارائه کنند. در این راســتا، 
مقرر شده وزارت بهداشت و درمان با همکاری کمیته 
امنیتی و اجتماعی ســتاد ملی مقابله با کرونا، شرایط 
شروع به کار کسب وکارهای با ریسک متوسط را بررسی 
و آن را به ستاد ملی ارائه کنند». او در ادامه جلسه با 
رؤسای کمیته های ســتاد ملی مقابله با کرونا عنوان 
کرد: «کمیته اطلاع رسانی و تبلیغات ستاد ملی مقابله 
با کرونا باید با هماهنگی ها و برنامه ریزی هایی که برای 
رسانه های کشور، فضای مجازی و صداوسیما تعریف 
می کنند، با اطلاع رسانی، آموزش و اقناع مردم نسبت 
به رعایت ضوابط و دستورالعمل های ابلاغ شده برای 
کســب وکارهایی که فعالیت خود را شــروع کرده اند، 
اقدام مؤثر داشــته باشند. وزارت بهداشت و درمان با 
همکاری دســتگاه های ذی ربط باید در کنار آموزش و 
اقناع مردم نظارت و کنترل دقیقی نســبت به رعایت 
ضوابط و اصول بهداشتی داشته باشد». رئیس جمهور 
هفتــه پیش نیز تلفنــی به وزیر بهداشــت گفته بود: 
«دولت به شــکل متوازن با اولویت قرار دادن سلامت 
مردم، به فکر وضعیت اقتصادی و معیشــت آنان نیز 
هست و ازســرگیری فعالیت کسب وکارهای ضروری 
نباید منجر به آسیب به سلامت مردم شود». روحانی 
همچنین با اشــاره به اینکه بازگشایی مراکز آموزشی 
طبق مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا بســتگی به 
شرایط و وضعیت کنترلی کرونا در هفته های آتی دارد، 
افزود: «بنابراین وزارت بهداشت و درمان می بایست با 
همکاری کمیته آموزشی و کمیته امنیتی- اجتماعی، 
با تطبیــق معیارهای تعریف شــده در این خصوص، 

پیشنهاد خود را ارائه کند».
تقسیم بندی بر اساس معیارهای جهانی

او عنوان کرد: «وزارت بهداشت و درمان همچنین 
مأموریت دارد بر اســاس معیارهای تعریف شــده و 
پذیرفته شــده جهانی، استان ها و شــهرهای کشور را 
نســبت به شــرایط شــیوع بیماری در سه وضعیت 
مشــخص تقســیم بندی کــرده و در هفته های آتی 
پروتکل های مرتبط با آنها را که با معیارهای مشخص 
تعریف شــده اند، اجرا کند». رئیس جمهور گفت: «در 
جلســه قبلی رؤسای کمیته های ستاد ملی مقابله با 
کرونا، به وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
و معاونــت علمــی و فنــاوری ریاســت جمهوری 
مأموریت داده شد تا با همکاری و تقویت شرکت های 
دانش بنیان نسبت به ساخت و تولید برنامه، نرم افزار و 
کیت های جدید برای مشخص شدن افرادی که دارای 
مصونیت هستند، بررسی سریع داشته و اقدام کنند. بر 
این اساس، با استفاده از آن و شناسایی بهبودیافتگان 
و درمان شــدگان می توانیــم در زمینــه اجرای طرح 
فاصله گذاری هوشــمند اجتماعی بــه مردم کمک 
کنیم». او با بیان اینکه باید در زمینه رفت وآمد ایرانیان 
خارج از کشــور یا اتباع بیگانه که ســفر آنها ضروری 
است پروتکل های دقیقی تعریف شود، افزود: «وزارت 
بهداشــت و درمان با همکاری وزارت امور خارجه و 
راه و شهرســازی، مأموریت دارند دستورالعمل های 
دقیق را در این راستا تدوین و پس از تصویب در ستاد 
ملی مقابله با کرونا، نسبت به اطلاع رسانی آن اقدام 
کنند تا بر اساس آن، رفت و آمدهای ضروری که غالبا 
مرتبط با تبادلات تجاری با سایر کشورها و همسایگان 
یا بازگشت ایرانیان بوده و برای کسانی است که ناگزیر 
از ســفر به ایران هستند، انجام شــود و بتواند شرایط 
را با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برای سفر به 

ایران مهیا کند».

کرونا و استقلال نهادی 
وقتی طاعون ســیاه شایع شــد، اروپای غربی به دلیل 
زمینه هایــی کــه داشــت، دچــار دگرگونــی و تغییر 
صورت بندی اجتماعی شد؛ اما اروپای شرقی به علت 

نداشتن این زمینه، این میزان تغییر را نپذیرفت.
ایــن زمینه، همان وجود نوعی تقســیم قدرت 
هرچند نه چنــدان قوی میان دولــت و نهادهای 
مردمی و مدنی بود که با این شــیوع مرگ بار، این 
نهادها از اســتقلال و اختیارات بیشتری برخوردار 

شدند و در روند تاریخی بعد کامل تر هم شد.
دانشــگاه جــان هاپکینــز آمریــکا تنهــا نهاد 
دانشــگاهی و مرکز پزشکی پیشــگام در جهان در 
پیگیری شیوع ویروس کرونا و ارائه آمار و اطلاعات 
مســتمر و به روز درباره آن از سراسر جهان است. 
ایــن دانشــگاه هنگامی به میدان آمــد که دولت 
آمریــکا دچــار نوعی دیربــاوری و آســان گیری و 

بی تفاوتی درباره این شیوع بود. 
جان هاپکینز یک نهاد دانشــگاهی – پزشــکی 
– تحقیقاتــی خصوصی اســت که مدیــر اجرائی 
آن را رئیس جمهــور وقت ایالات متحده منصوب 
می کنــد؛ اما از دولت مســتقل و خــارج از حوزه 
قدرت و اختیار آن اســت. همین موجب شد وقتی 
دولت ترامپ در رخوت به سر می برد، این دانشگاه 
وارد عمل شــد و اطلاعات و آمــاری ارائه داد که 
با تصورات و مواضع ایــن دولت متفاوت بود؛ اما 
به علت اســتقلال، به مسیر اطلاع رسانی متفاوت 
و مغایر با کاخ ســفید ادامــه داد و دولت فدرال 
نتوانســت خواســت و رویکرد اولیه کُند خود در 

قبال کرونا را بر آن تحمیل کند.
در اوایل شیوع کرونا در ایران تا اوایل فروردین 
دانشگاه های علوم پزشکی در سراسر کشور اقدام 
به انتشــار اطلاعات و آمــار و اظهاراتــی درباره 
این شــیوع می کردند کــه با آنچه ســتاد وزارت 
بهداشت و ستاد ملی کرونا بیان می کرد، متفاوت 
بود اما دیری نپایید که به علت فقدان اســتقلال 
دانشــگاه ها، آنها تحت تصمیم گیری این ســتاد 
قرار گرفتند و انتشــار اطلاعــات در درون دولت

 متمرکز شد.
شــاید بتوان باورداشتن به تأثیر تمرکز در چنین 
مواقعــی را در ابعــاد مختلف مقابلــه، درمان و 
تصمیم گیــری رد نکرد، امــا از آن مهم تر اتفاقی 
است که در کشور ما رخ داده و آن فقدان یا نقض 
اســتقلال نهادهــا به طور کلی از دولــت در ارائه 
تصویر شفاف از وضعیتی   که در آن به سر می بریم 

و کمک به برون رفت از آن است.
حال با این شــرایط باید دید کــه جامعه ما از 
این شــیوع تأثیر مثبــت و متحولانه خواهد گرفت 
و درون مــرگ کرونایی، حیات نهادی مســتقل از 

قدرت، متولد می شود.

تأثیر کرونا بر باور جهاني سازي و 
آینده نظم جهاني 

در این نظرخواهي، رئیس شــوراي روابط خارجي 
سناي آمریکا معتقد است بر اثر ظهور کرونا و تأثیرات 
آن تمایل به جهاني شدن کمرنگ تر شده است. رئیس 
مؤسسه پژوهشي آسیا حتي معتقد است کرونا عملا 
باعث شــده روند عبــور از «جهاني شــدن آمریکایي» 
تســریع شــود. به اعتقاد بســیاري از صاحب نظران 
بین المللي بحران کرونا از دو جنبه باور جهاني شــدن 
را به زیر ســؤال برد. از یک سو به دلیل تأثیر برق آسا و 
عالم گیــر کرونا که باعث زمینگیرشــدن فوري تمامي 
ابــزار و شــبکه هاي ارتباطات بین المللــي و ناتواني 
مکانیســم هاي  بي دفاع بــودن  و  اقتصــاد جهانــي 
تکنولوژیک و ابزار دفاعي جهان توســعه یافته غرب و 
به ویژه آمریکا در قبال این ویــروس بود. مهم تر آنکه 
ناتوانــي «ناظــم خودخوانده» نظم جهانــي از درک 
علمي و مدیریت منســجم این بیمــاري نه تنها توان 
مدیریت خود را در سطح ملي و داخلي زیر سؤال برده 
بلکه با پشت پا زدن به بسیاري از پیمان هاي بین المللي 
و معاهدات تجاري دوجانبه در سه سال اخیر عملا به 
دنبال سیطره منافع یک طرفه خود بود تا از این طریق 
حاکمیت خود را در روند جهاني شدن به رخ جهانیان 
کشــیده و آنها را در نظم جهاني با هدف تأمین منافع 
ملــي خود مطیع خود ســازد. ضعف در شــناخت و 
تحلیل علمي و دقیق شرایط از یک سو و ناهماهنگي و 
دوقطبي شدن مفرط نظام سیاسي این کشور در اعمال 
مدیریت منسجم از سوي دیگر، بر مشکلات ساختاري 
و عــدم خلاقیت و انســجام در فرایند تصمیم گیري و 
دوقطبي شدن این کشور افزوده و به قضاوت بسیاري از 
صاحب نظران، ناتواني آشکار آمریکا در کارزار مقابله 
بــا کرونا، چه در صحنه جهاني و در ســطح ملي، بار 
دیگــر ضعف مفرط او در اقتــدار و پایبندي به اخلاق 
و نهایتا نداشــتن لیاقت به منظور رهبري در نظم نوین 

جهاني پسا کرونا را به اثبات رساند. 
جهاني شدن کرونا و نظم جهاني

نه تنهــا مباني باور به جهاني شــدن بیش از پیش 
با شــک و تردید جدي سیاســت مدران روبه رو شــده 
بلکــه این ســؤال به صــورت جدي مطرح شــده که 
برنده و بازنده بازي کرونا کیست و نظم جدید جهاني 
پســاکرونا به چه سمت تمایل خواهد یافت. در پاسخ 
به این پرســش اساســي نیز مي توان به روند تحولات 
صدروزه اخیر اشــاره کرد و به برداشــت هاي رهبران 
سیاسي جهان اشاره کرد که هرروز نه تنها شاهد مرگ 
هزاران شــهروند بي دفاع خود هســتند بلکه با دقت 
ولي شــگفتي هرچه تمام تر به باطل بودن بسیاري از 
باورهاي قبلي خود، ازجمله «جبر جهاني شدن»، پي 

برده و اعتراف مي کنند.
ادامه در صفحه۴

سیاست

روزنه ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3698 یکشنبه   31 فروردین 1399

شرق: شورای ائتلاف اصولگرایان با رهبری غلامعلی 
حدادعــادل، رئیــس مجلــس هفتــم و سرلیســت 
اصولگرایــان در انتخابات مجلس دهم، قرار اســت 
فردا (دوشــنبه اول اردیبهشــت ) نشستی را با حضور 
همه  منتخبان این شورا در مجلس یازدهم برگزار کند. 
در دعوت نامه ای که برای نمایندگان مجلس یازدهم 
ارسال شده، آمده است موضوع نشست ایجاد «زمینه 
مناســب برای همــکاری و هم فکــری» در مجلس 
یازدهم است. به نظر می رسد حالا که اکثریت مجلس 
را اصولگرایــان در نتیجه مشــارکت پاییــن مردم در 
انتخابات، برده اند، شورای ائتلاف می خواهد این چتر 
سرتاسری خود بر مجلس آتی را بعد از انتخابات هم 
حفظ کند. برگزاری این نشســت پیش از آغاز مجلس 
و در کــوران دعوای انتخاب ریاســت آتی پارلمان این 
گمانــه را ایجاد کرده که احتمالا ایــن دعوت بی ربط 
به ماجرای ریاســت مجلس نیســت اگرچه برخی از 
اصولگرایان راه یافته به مجلس سعی در تکذیب این 
موضوع دارند. اما همان طور که در عنوان نشست هم 
آمده، احتمالا شــورای ائتلاف از ترس انشــقاق بیشتر 
و برافتادن تشت رســوایی دعوا بر سر صندلی فعلی 
علی لاریجانی خواسته از یک سو هم چاره ای بیندیشد 
و هــم احتمالا ماجرا را این طور کــه زعمای اصولگرا 
می پســندند، مدیریت کند. پیش از این برخی چهره ها 
مانند مصطفی میرســلیم و فریدون عباسی که هر دو 
نامزد ریاســت مجلس  هستند لب به اعتراض گشوده 
بودنــد که چهره ها یا جریان هایی از بیرون قصد دارند 
مجلس را مدیریت کنند! احتمالا اشاره آنها بی ارتباط 
با همین شــورای ائتلاف نیست وگرنه کار شورا بعد از 
انتخابــات، حداقل در ارتباط با فعل و انفعالات درون 
مجلس تمام شــده بــه نظر می رســد. در دعوت نامه 
شــورای ائتلاف آمده که این شــورا: «در نظر داشــت 

در اســفندماه ۹۸ با برنامه ریزی دقیــق و با دعوت از 
 همــه منتخبان محترم مقدمات لازم برای آغاز به کار 
مجلس یازدهم را فراهم کند، اما شرایط خاص ناشی 
از شــیوع بیماری  کرونا در کشور این مهم را به تعویق 

انداخت». 
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب  اســلامی پس 
از تجربــه جمنا در  ســال ۹۶ تشــکیل شــد. پیش 
از آن جمنــا ســازوکار ائتلافــی اصولگرایــان را در 
انتخابات  ســال ۹۶  برعهده داشــت کــه درنهایت 
عملکرد موفقی نداشــت و به شکست اصولگرایان 
در انتخابات  ســال ۹۶ ریاســت جمهوری انجامید.  
شــورای ائتلاف در بهمن ماه هم با مشکلاتی عدیده  
بر ســر همراه کردن اصولگرایان روبه رو شد. به طور 
مشــخص جبهه پایــداری در روزهای آخــر تن به 
ائتلاف داد و حتی حاضر به پذیرش حضور قالیباف 

در لیســت نبود. شــورای ائتلاف چند بار مجبور به 
تغییر لیســت تهران شــد چراکه هربــار با اعتراض 
گروهی روبه رو می شد. دست آخر هم مانند همیشه 
جبهه پایداری و جریان های نزدیک به آن توانســتند 
مثل همیشــه بــا تهدید بــه زدن زیر میــز ائتلاف و 
فهرســت جداگانه دادن ســهم خوبی بگیرند. امیر 
محبیان، تحلیلگر سیاســی اصولگرا، سال ۹۴ و بعد 
از شکســت اصولگرایان تهران در انتخابات آن سال 
مجلس گفته بــود در این جریان یــک عده باج گیر 
و عده ای باج ده شــده اند. حالا هم اختلاف بر ســر 
ریاســت مجلس آتی آن چنان بالا گرفته که در حال 
حاضر پنج نفــر از چهار جریــان قالیبافی ها، جبهه 
پایداری، احمدی نژادی ها و اصولگرای ســنتی باهم 
برای نشســتن روی صندلی رئیس پارلمان در حال 
رقابت هســتند. کانال تلگرامی جریان احمدی نژاد 

که بخشی از دعوت شدگان به جلسه  دوشنبه عضو 
این جریان هســتند، به صورت تلویحی از این تجمع 
با توجه به شــیوع کرونــا و دســتور فاصله گذاري 

اجتماعي انتقاد کرده است.
زهــره الهیــان، اصولگرای راه یافتــه به مجلس 
یازدهم از تهران، در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
برگزاری جلسات مجازی منتخبان مجلس یازدهم، 
گفته اســت یک ماه باقی مانده تــا افتتاح مجلس 
یازدهم فرصت خوبی اســت تا منتخبان بحث ها و 
جلسات کارشناسی را حول اولویت های کشور دنبال 
کنند. تاکنون جلسات متعدد و مختلفی برگزار شده 
اســت. گاه هم زمان منتخبان به صورت جداگانه در 
جلســات مختلف حضور یافته اند و این گونه نیست 
که صرفا همه منتخبان با هم در یک جلسه شرکت 
کنند. جلســات به صورت اســتانی، بین اســتانی یا 
با حضور کارشناســان هــم برگزار می شــود. او در 
پاســخ به این پرســش که آیا بحث ریاست مجلس 
و هیئت رئیســه نیــز در این جلســات مطرح شــده 
اســت، گفت: تا جایی که اطلاع دارم، این جلســات 
با این عنوان برگزار نشــده اســت، ولــی حتما بین 
منتخبان بحث ریاست و ترکیب هیئت رئیسه مطرح 
اســت. الهیان با اشاره به نشســت اول اردیبهشت 
اصولگرایان گفته است: این نشست از ساعت هشت 
صبح تا ۱۷ بعد از ظهــر در محل مجتمع فرهنگی 
آدینه تهران برگزار خواهد شد. سخنگوی فراکسیون 
اصولگرایان مجلس هشــتم گفته اســت در جلسه 
هفتــه آینده قرار اســت دربــاره ســازوکار مدیریت 
مجلــس آتــی، اولویت های مجلــس یازدهم اعم 
از اشتغال، معیشــت مردم، روابط خارجی، اصلاح 
ساختار بانکی و چگونگی تشکیل فراکسیون اکثریت 

بحث و تبادل نظر شود.

شرق: سخنگوی قوه قضائیه ماجرای فرار زندانیان 
را توطئــه ای طراحی شــده دانســت و در توضیح 
جزئیات فرار زندانیان ســقز گفــت: «طرح فرار از 
زندان طرحی از داخل زنــدان بود که با همراهی 

تعداد معدودی از پرسنل انجام شده است».
تعطیلات نــوروزی که با اخبار فــرار از زندان 
پارسلیون آغاز شد، با ماجرای فرار زندانیان سقز و 
شــورش در زندان عادل آباد شیراز، زندان تبریز و... 
تکمیل شــد. هرچند تاکنون از سرنوشت زندانیان 
پارسلیون خبری منتشر نشده، اما اکثریت زندانیان 

فراری زندان سقز به زندان بازگردانده شده اند.
با توجه به همه گیری آشوب و تلاش برای فرار 
از زندان های کشور به بهانه ترس از شیوع کرونا در 
زندان ها، برخی احتمال هدایت زندانیان از خارج 
از زنــدان را مطرح کردند که اســماعیلی این ادعا 
را رد کرد و گفت: «اصــل توطئه از خود زندانیان 
شروع شد. زندانیان خطرناکی که آنجا داشتیم، آن 
را طراحی کردند. تا امروز بررســی های ما حکایت 
از این دارد که معدود و انگشت شــمار از پرســنل 
زندان دچار همــکاری با اینها یا دچــار قصور در 
انجام وظیفه شدند و تعدادی از زندانیان از زندان 
ســقز فرار کردند، اما جالب اســت که در باز شد 
و می توانســتند همه زندانیان بروند، اما این برای 
جامعه ما و برای جامعه جهانی هم جالب است 
که بدانند خیلی از زندانیان؛ یعنی اکثریت زندانیان 
نرفتند. پذیرفته اند که جرمی انجام داده اند و باید 

مجازات جرم خود را تحمل کنند».
وی ادامــه داد: «ولــی بعد از ایــن اتفاق چند 

اتفــاق خوب رقم خــورد. یک مورد ایــن بود که 
اکثر این زندانیان تا امروز دســتگیر شده اند و چند 
نفر انگشت شــمار باقی ماندند. تمام خطرناک ها 
دستگیر شده اند. طراحی کننده توطئه فرار دستگیر 
شده اســت. اینها را با یک رصد اطلاعاتی قوی و 
با یک همکاری منســجم بین قوه قضائیه، وزارت 
اطلاعات، ســپاه و نیروی انتظامی همه اینها یکی 
بعــد از دیگــری دســتگیر شــدند و الان همه در 
اختیار هســتند. برخی فکر کردند می توانند این را 
در برخــی زندان های دیگر رقم بزنند، اما اشــتباه 
می کردند؛ بُعد امنیتی زندان های ما قوی اســت. 
اینجا یک مورد و اســتثنا در حوزه زندانبانی بود».  

اســماعیلی درباره جزئیات به آشوب کشیده شدن 
زنــدان عادل آبــاد شــیراز هــم توضیــح داد: در 
عادل آباد شــیراز این تحرک شروع شــد، اما ناکام 
ماند. اتفاقات عجیبی در همان عادل آباد رخ داد؛ 

اشراف ما در اینجا بیان نشده است». 
وی در تشــریح ناکامی ماجرای فــرار از زندان 
شــیراز توضیح داد: آنجا حریــف عوامل امنیتی و 
انتظامی و زندانبانی نشــدند و هم نیروها ســالم 
بودند و هــم خوب عمــل کردند. هــم از بیرون 
زندان و هم از داخل زندان دســت به دســت هم 
دادنــد و حتی در این ایام پهپــاد تهیه کرده بودند 
که به وسیله پهپاد هم گوشی موبایل برای ارتباط 

به داخل زندان بفرســتند و هم ابــزار و ادواتی را 
بفرســتند که در تحرکات آنها استفاده شود، ولی 
هم این عوامل داخل زندان را گرفتیم و هم عوامل 
بیرون زندان را دســتگیر کردیم. پهپادشان را هم 
گرفتیم، البته منظور این نیست که پهپاد را در هوا 
گرفتیم، بلکــه قبل از اینکه بخواهند اقدامی کنند 
و ایــن پهپاد را با آن تجهیزات بــه هوا و به بالای 
زندان بفرستند، اشــراف اطلاعاتی اجازه نداد که 

اینها حتی نزدیک زندان شوند. 
اســماعیلی درباره تعداد زندانیان متواری که 
تاکنون دستگیر نشــده اند نیز گفت: در سقز کمتر 
از ۱۰ نفر باقی مانده انــد. وی در رابطه با کارکنان 
زندان که با این افراد همکاری داشته اند نیز گفت: 
الان بازداشــت هســتند و قطعا برخورد قاطع با 
آنها خواهد شــد. اینها هم به جمــع آن زندانیان 

پیوستند. 
لازم به توضیح است که ترس از بیماری کرونا 
یکی از دلایل این آشــوب ها عنوان شده است. این 
در حالی اســت که هنوز خبــر موثقی در رابطه با 
ورود کرونا به زندان ها منتشــر نشــده، اما ترس از 
این بیماری به زندان های سراســر کشور وارد شده 
و  نتیجه آن دو هفته ناآرامی برای زندانبانان بوده 
است. نقشه های فرار از زندان یکی پس از دیگری 
به اجرا درآمدند و اگرچه موفق نبودند، اما هشدار 
جدی از نبــود امنیت با خــود داشــتند. بنابراین 
با دســتور ویژه رئیس قوه قضائیــه بحث امنیت 
زندان ها مورد توجه قرار گرفت و در نهایت شاهد 

فرار از زندان های کشور نبودیم. 

شرق: روز گذشته تکلیف شش کرسی دیگر پارلمان یازدهم مشخص 
شد. سخنگوی شورای نگهبان به «صداوسیما» گفته نتیجه انتخابات 
در چهار حوزه باقی مانده تأیید شــده است؛ درحالی که شیوع کرونا و 
ابهامــات در برگزاری انتخابات این چهار حوزه موجب تأخیر در تأیید 
نتیجه نهایی شده بود. عباسعلی کدخدایی گفته «ما نتیجه این چهار 
حوزه را به علت گزارش ها و شکایت هایی که دریافت شده بود اعلام 
نکرده بودیم و ناچار شدیم بازرسانی را به هریک از این حوزه ها اعزام 
کنیم». کدخدایی توضیحی درباره جزئیــات گزارش ها نمی دهد؛ اما 
این پایان کار دور اول انتخابات مجلس یازدهم اســت. بااین حال این 
مجلــس یازدهم خردادماه با ۲۷۰ نماینــده کار خود را آغاز می کند. 
چراکه انتخابات در ۱۱ حوزه به مرحله دوم رفته و فعلا برای تکمیل 

نمایندگان مجلس یازدهم باید تا شهریور منتظر ماند.
 گزارش ها تأیید شد

کدخدایــی پیش تر به «شــرق» گفته بــود شــورای نگهبان یک 
و بعضــا دو بازرس به حوزه های باقی مانده فرســتاده اســت. او روز 
گذشــته هم توضیــح داده «در برخی از این حوزه ها حتی بازرســان، 
یک بار گزارششــان را ارائه کردند و لازم بود دوباره بازرســان دیگری 
را اعــزام کنیم که این کار در هفته گذشــته انجام شــد و بازرســان 
گــزارش خود را ارائه کردند کــه در نهایت صحت برگزاری انتخابات 
در این حوزه های باقی مانده به تأیید رســید». به این ترتیب حوزه های 
صومعه ســرا در گیلان، نــور و محمودآباد در مازنــدران، بندرعباس 
در هرمزگان و جهرم و خفر در اســتان فــارس نیز نمایندگان خود را 
شــناختند. در حوزه بندرعباس احمد مرادی، محمد آشــوری تازیانی 
و منصــور آرامــی برای چهار ســال میهمان بهارســتان می شــوند. 

آشــوری که از نماینــدگان نزدیک به علی لاریجانی اســت، پنجمین 
دوره حضــور در مجلــس را تجربــه می کنــد. احمــد مــرادی نیز 
نماینده مجلــس دهم بود و منصــور آرامی شــهردار بندرعباس و 
نماینده مجلس نهم بوده اســت. در بندرعبــاس به گفته رئیس کل 
دادگســتری اســتان هرمزگان یک روز پیش از انتخابات اول اســفند، 
۳۵ پرونده تخلفاتی تشــکیل شــده بود و شــکایت ها به هیئت های 
نظارت بر انتخابات، اعلام نتیجه نهایی را به درازا کشــید. در اســتان 
گیلان هم کاظم دلخوش بار دیگر نماینده صومعه سرا شد و ولی االله 
فرزانه از حوزه انتخابیه نور و محمودآباد راهی بهارســتان می شود. 
فرزانه پیش از این ســابقه نمایندگی مجلس نداشته است. در استان 
فارس هم در حوزه انتخابیه جهرم و خفر، محمدرضا رضایی کوچی 
با تأیید نهایی شــورای نگهبان، چهار سال دیگر در مجلس می ماند. 
ســابقه نمایندگی کوچی به دوره هشــتم بازمی گــردد؛ اما در دوره 
یازدهم ابتدا صلاحیت او رد شــد و بعد از اعتراض در مراحل پایانی 

فرایند انتخابات توانست وارد رقابت شود.
 افتتاح مجلس یازدهم و تأخیر دور دوم انتخابات

اکنون پایان کار انتخابات مجلس یازدهم به برگزاری دور دوم آن 
گره خورده اســت، در شرایطی که به دلیل شیوع کرونا تاریخ برگزاری 
آن از فرودین ۹۸ به تابســتان یعنی شهریور امسال رسید. روز گذشته 
سخنگوی شــورای نگهبان در این زمینه گفته «طبق توافق با وزارت 
کشور فعلا مقرر شده است که مرحله دوم از یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس، شــهریور برگزار شــود، مگر اینکه وضع مهار بیماری کرونا 
به گونه ای باشــد که بخواهیم دراین باره تصمیم جدیدی بگیریم.» در 
چنین شــرایطی تأخیر در برگــزاری دور دوم انتخابات مجلس باعث 

شــده عده ای از منع قانونی برگزاری جلسات علنی پیش از انتخابات 
هم سخن بگویند؛ اما جلســات مجلس با ۱۹۴ نماینده رسمیت پیدا 
می کنــد و مجلس یازدهم تاکنون ۲۷۰ منتخب دارد. از ســوی دیگر 
به گفته ســخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی «با همین تعداد 
نماینــده کــه در دوره اول انتخابــات وارد مجلس شــده اند، امکان 
برگزاری جلســات علنــی وجود دارد و خللی در رونــد قانون گذاری 
پارلمان ایجاد نخواهد شــد».  اصغر ســلیمی پیــش از این توضیح 
داده بــود که ادامه فراینــد انتخابات در حوزه هایــی که به دور دوم 
رفته اند، ارتباطی به تشــکیل مجلس ندارد. براساس نتایج شمارش 
آرای حوزه های انتخابیه دور دوم انتخابات مجلس در میانه اســتان 
آذربایجان  شرقی، ســمیرم و لنجان استان اصفهان، کرج، اشتهارد و 
فردیس اســتان البرز، دهلران، دره شــهر، آبدانان و بدره استان ایلام، 
اهواز، باوی، حمیدیه و کارون استان خوزستان، زنجان و طارم استان 
زنجان، بیجار استان کردســتان، کرمانشاه و اسلام آباد غرب و دالاهو 
استان کرمانشاه و کردکوی، ترکمن، بندر گز و گمیشان استان گلستان 
برگزار می شــود. در این حوزه هــا آرای نامزدها به حد نصاب لازم که
 ۲۰ درصد آرای مأخوذه اســت، نرســیده بود. در مرحله دوم اما حد 
نصاب وجود ندارد و برای هر کرســی دو نماینده که بیشــترین آرا را 
کسب کردند، رقابت خواهند کرد. فاصله آرا در برخی از این حوزه ها 
بسیار کم است؛ برای مثال در میانه علی شامی ۱۱هزارو ۷۰۳ و بهنام 
صافی ۱۱هزارو ۳۴ رأی دارد. در حوزه انتخابیه سمیرم استان اصفهان 
نیز رحیم کریمی پنج هزارو ۹۵۹ رأی و اصغر سلیمی پنج هزارو ۹۰۸ 
رأی دارد؛ امــا باید منتظر مانده و دید که پرونــده انتخابات مجلس 

اصولگرای یازدهم چه زمانی بسته خواهد شد.

 سخنگوی قوه قضائیه از بازداشت کارکنان زندان سقز خبر داد

ماجرای فرار زندانیان

شوراى ائتلاف اصولگرایان مجلسیان را فراخواند
فریدون عباسی ۲ روز پیش خبر داده بود برخی جریان ها قصد دارند از بیرون مجلس را مدیریت کنند

تأیید ۴ حوزه باقی مانده در شورای نگهبان
پرونده دور اول انتخابات مجلس یازدهم بسته شد
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